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RAPORTI 

                   MBI REALIZIMIN E BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2016 

 

Duke u  bazue në nenin  46 të Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë dhe nenit  58 të 

Ligjit mbi Vetëqeverisjen  Lokale, kryetari i komunës  paraqet raportin e shpenzimeve buxhetore për vitin fiskal 

2016,duke përfshi informacione mbi buxhetin fillestar dhe atë final,informacione mbi shpenzimin e kategorive 

buxhetore si që janë pagat dhe shtesat, shpenzimet për mallra e sherbime,shpenzimet komunale, subvencionet 

dhe transferet dhe shpenzimet kapitale. 

 Raporti  vjetor financiar  në faktë paraqet nji përmbledhje të raporteve  periodike të  cilat sipas ligjit  në 

mënyrë të rregullt janë paraqit  për shqyrtim në asamblen komunale. 

INFORMACIONE MBI BUXHETIN – 

Buxheti fillestar  nga Fondi I Pergjitheshem   10 

Nr pagat M &SH SH.kom. subv.e transhp.kapitale totali 

1 116,604.00 4,663.00 121,267.00

2 Zyra e Kuvendit 105,000.00 5,000.00 110,000.00

3 Administrata e per. 172,454.00 50,000.00 222,454.00

4 Buxhet e financa 96,000.00 25,337.00 60,000.00 181,337.00

5 Sherbimet publike 128,204.00 12,000.00 3,000.00 143,204.00

6 Zyra e komunitetit 31,653.00 10,000.00 41,653.00

7 Bujqesi dhe zhv.ru. 101,165.00 0.00 101,165.00

8 49,275.00 1,000.00 50,275.00

9 Urbanizmi 47,894.00 3,000.00 1,606,242.00 1,657,136.00

10 Kulture,rini e sp. 62,590.00 6,000.00 80,000.0            148,590.00

910,839.00 117,000.00 63,000.00 0.00 1,686,242.00 2,777,081.00

11 Administrata 20,057.00 1,000.00 20,000.0            41,057.00

12 Sherbimet shen.prim. 667,832.00 90,000.00 30,000.00 15,959.00 803,791.00

13 Sherbimet sociale 58,477.00 10,000.00 3,000.00 71,477.00

14 Performanca ne shend. 0.00

746,366.00 101,000.00 33,000.00 0.00 35,959.00 916,325.00

15 51,254.00 5,000.00 40,000.00 96,254.00

16 84,568.00 0.00 0.00 84,568.00

17 Arsimi Fillore 1,893,870.00 152,500.00 26,000.00 30,000.00 2,102,370.00

18 442,000.00 70,000.00 8,000.00 520,000.00

TOTALI 2,471,692.00 227,500.00 34,000.00 0.00 70,000.00 2,803,192.00

4,128,897.00 445,500.00 130,000.00 0.00 1,792,201.00 6,496,598.00

Arsimi parash.e qerdhet 

Arsimi I mesem 

I.TOTALI I  FONDIT TE 

PERGJITHESHEM

Programi buxhetor

Zyra e kryetarit 

Katastra  dhe xheodezia

TOTALI 

TOTAL ARSIMI 

Administrate 

Buxheti filestar ne Shumen prej 6.496.598.00 euro I financuar nga Fondi I pergjitheshem  sipas pasqyres se larte eshte 

paraqit ne kategori ekonomike  paga ,mallra e sherbime ,sherbime komunale dhe shpenzime per investime kapitale si dhe 

buxhetimi sipas programeve buxhetore  

Te hyrat vetanake paraqesin burimin e dyte te financimit te buxhetit.Per vitin 2016  Te hyrat vetanake jane buxhetue ne 

Shumen prej 400.000,00 euro. Shperndarja e  te hyrave vetanake  sipas kategorive ekonomike dhe programeve buxhetore 

eshte  paraqit ne pasqyrimin tabular : 
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Buxheti fillestar nga Fondi I te hyrave vetanake fondi 21 

Nr pagat M &SH SH.kom. subv.e tran shp.kapitale totali 

1 -          5,337.00 24,663.00 30,000.00

2 -          50,000.00 50,000.00

3 -          10,000.00 10,000.00

4 -          30,000.00 30,000.00

5 -          206,500.00 206,500.00

6 Katastri dhe xheodezia 2,000.0          2,000.00

7 0.00

8 Bujqesi dhe Pylltari 6,000.00 6,000.00

9 Sherbimet e shen.primare 30,000.00 5,500.00 35,500.00

10 -          -                30,000.00 30,000.00

0.00 133,337.00 0.00 24,663.00 242,000.00 400,000.00

Kujdesi Primar shendet.

Kulture ,rini e sport 

TOTALI

Programi buxhetor

Zyra e Kryetarit

Administrata 

Zyra e Kuvendit 

Buxhet e Financa 

Urbanizmi 

 

Shuma totale e buxhetit fillestar sipas ketyre burimeve arrin ne  6.896.598,00 euro. 

Pjese e buxhetit te komunes ,sipas ligjit mbi buxhetin jane edhe te hyrat vetanake te pashpenyuara nga viti 2015 te bartura 

ne vitin 2016 si dhe te hyrat nga fondi I donatorve. 

6,896,598.00 

Buxheti I te hyrave vetanake te bartura nga viti 2015 ne vitin 2016 dhe te hyrat nga donatoret

Nr pagat M &SH SH.kom. subv.e transhp.kapitale totali 

1 -                    106,462.99 1,505.3       43,754.9         151,723.20

2 -                    134,108.8       134,108.83

3 -                    2,407.00 -                -               10,895.0         13,302.00

4 -                    -                 -                -               18,597.8         18,597.79

108,869.99 1,505.27 0.00 207,356.56 317,731.82

Nr pagat M &SH SH.kom. subv.e tran shp.kapitale totali 

1 10,640.0         37,232.13 -                -               -                   47,872.13

2 -                    3,815.00 -                -               32.98 3,847.98

3 1,009.57 6,353.40 -                -               -                   7,362.97

-                    0.00

11,649.57 47,400.53 0.00 0.00 32.98 59,083.08

TOTALI 4,140,546.57 735,107.52 131,505.27 24,663.00 2,241,590.54 7,273,412.90

TOTALI

Programi buxhetor

Drejtorati per buxhet e financa 

Drejtoratiper urbanizem 

Drejtorati per shendetesi 

Drejtorati per kulture 

Programi buxhetor

UNIONI EUROPIAN  

UNDP 

KOMISIONI EUROPIAN 

 

Ne permbyllje te vitit buxhetor 2016 , Ministria e Financave  ka bë ndryshime ne buxhetin e komunës duke rrit dhe 

shkurtua disa kategori buxhetore.Kështu, kategoria ekonomike e pagave  është shtua për 124.233,53 euro  për mbulimin e 

deficiteve ne kategorinë e pagave te arsimi parashkollor dhe arsimi fillor. 

Kategoria ekonomike e mallrave dhe sherbimeve  është zvoglue  nga 445.500,00 euro në 425,811,79 euro ose për shumën 

prej 19.688,21 euro. 

Shpebnzimet per sherbime komunale  të financuara nga Fondi I Përgjithëshëm  janë  nga shuma 130.000,00 sa ka qenë e 

buxhetuar në  115.164,37 euro. 

Ne përfundim  të dhjetor ,kur sipas kalendarit mbi perfundimin e procedurave të zotimit të mjeteve  jane mbyll proceset e 

zotimit te mjeteve, ne buxhetin komunal-ne Drejtorinë për bujqesi dhe pylltari e inspekcion janë transferee 3.126,00 euro  
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në emer të subvencioneve  nga Ministria e Bujqesisë dhe Pylltarisë.Ministria e Finacave  ka lejua që këto mjete të zotohen 

, por që pagesa e tyre nuk është bë për shkak të mungesës së dokumentacionit. 

Kategoria ekonomike e investimeve kapitale  nga  1.792.201,00 sa ka qene e buxhetuar me  buxhetin fillestar është 

zvoglue  në 1.274.394.82 euro .Këhtu , kjo kategori ekonomike  është zvoglue për 517.806.18 euro. Shuma prej  

517.806.18 euro është si rezultat I mos realizimt të Projektit për ndertimi e ujësjellësit në shumën prej 293.500,00 euro 

dhe  Projektit për ndertimin e kanalizimit në fshatin Brezne ne Shumen e buxhetuar prej 100.000,00 euro, si dhe zvoglimi 

I disa shumave te  projekteve kapitale  të cilat kanë pas diferenca apo mbetje në mes të shumava të buxhetuara dhe 

shumave të realizuara 

 

 

 

 

Tabela e buxhetit fillestar dhe  final 

Nr. Kategoritë ekonomike -buxhetore

Buxheti 

fillestar

Ndryshime-

rritje/zvoglim Buxheti final 

1 Pagat dhe shtesat 4,140,546.57 124,233.53 4,264,780.10

2 Mallrat dhe sherbimet 735,107.52 -19,688.21 715,419.31

3 Sherbimet komunale 131,505.27 -14,835.63 116,669.64

4 Subvencione e transfere 24,663.00 3,126.00 27,789.00

5 Investimet  Kapitale 2,241,590.54 -517,806.18 1,723,784.36

TOTALI I BUXHETI  FINAL 7,273,412.90 -424,970.49 6,848,442.41

 

Buxheti final në SIMF Fri balance  ,pas këtyre ndryshimeve të bera  arrin  shumën prej  6.848.442,41 euro  

Në tabelë  është paraqit buxheti sipas burimeve  të financimit dhe kategorive buxhetore me gjendje të 01.02.2017. 
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Përshkrimi 
Buxheti 
Aktual 

Allocated 
E 

paalokuar 
Aktuali 

Zotim 
/Obligimet 
në pritje 

Buxheti 
FreeBalance 

CAT / RESP / SUBCL A B A - B C D A - ( C + D ) 

    10 BUXHETI 6,071,627.51 6,051,528.15 20,099.36 6,047,798.14 3,270.35 20,559.02 

      621 DRAGASH 6,071,627.51 6,051,528.15 20,099.36 6,047,798.14 3,270.35 20,559.02 

        11 RROGA DHE PAGA 4,253,130.53 4,233,031.17 20,099.36 4,233,031.17 0.00 20,099.36 

        13 MALLRA DHE SHËRBIME 425,811.79 425,811.79 0.00 425,736.02 70.00 5.77 

        14 SHPENZIME KOMUNALE 115,164.37 115,164.37 0.00 115,126.48 37.19 0.70 

        20 SUBVENCIONE DHE 
TRANSFERE 

3,126.00 3,126.00 0.00 0.00 3,126.00 0.00 

        30 PASURITË JOFINANCIARE 1,274,394.82 1,274,394.82 0.00 1,273,904.47 37.16 453.19 

    21 TE HYRAT VETANAKE 400,000.00 384,616.68 15,383.32 121,433.96 177,267.15 101,298.89 

      621 DRAGASH 400,000.00 384,616.68 15,383.32 121,433.96 177,267.15 101,298.89 

        13 MALLRA DHE SHËRBIME 133,337.00 120,517.00 12,820.00 79,997.96 2,015.02 51,324.02 

        20 SUBVENCIONE DHE 
TRANSFERE 

24,663.00 24,663.00 0.00 23,545.00 1,118.00 0.00 

        30 PASURITË JOFINANCIARE 242,000.00 239,436.68 2,563.32 17,891.00 174,134.13 49,974.87 

    22 TË HYRAT VETANAKE- 2015 317,731.82 317,731.82 0.00 84,139.91 107,936.24 125,655.67 

      621 DRAGASH 317,731.82 317,731.82 0.00 84,139.91 107,936.24 125,655.67 

        13 MALLRA DHE SHËRBIME 108,869.99 108,869.99 0.00 30,327.73 1,000.00 77,542.26 

        14 SHPENZIME KOMUNALE 1,505.27 1,505.27 0.00 0.00 0.00 1,505.27 

        30 PASURITË JOFINANCIARE 207,356.56 207,356.56 0.00 53,812.18 106,936.24 46,608.14 

    49 EU-UNIONI EUROPIAN 47,872.13 47,872.13 0.00 46,054.43 800.00 1,017.70 

      621 DRAGASH 47,872.13 47,872.13 0.00 46,054.43 800.00 1,017.70 

        11 RROGA DHE PAGA 10,640.00 10,640.00 0.00 10,640.00 0.00 0.00 

        13 MALLRA DHE SHËRBIME 37,232.13 37,232.13 0.00 35,414.43 800.00 1,017.70 

    65 UNDP 3,847.98 3,847.98 0.00 0.00 0.00 3,847.98 

      621 DRAGASH 3,847.98 3,847.98 0.00 0.00 0.00 3,847.98 

        13 MALLRA DHE SHËRBIME 3,815.00 3,815.00 0.00 0.00 0.00 3,815.00 

        30 PASURITË JOFINANCIARE 32.98 32.98 0.00 0.00 0.00 32.98 

    93 COUNCIL OF EUROPE 7,362.97 7,362.97 0.00 0.00 0.00 7,362.97 

      621 DRAGASH 7,362.97 7,362.97 0.00 0.00 0.00 7,362.97 

        11 RROGA DHE PAGA 1,009.57 1,009.57 0.00 0.00 0.00 1,009.57 

        13 MALLRA DHE SHËRBIME 6,353.40 6,353.40 0.00 0.00 0.00 6,353.40 

Totali I Përgjithshëm 6,848,442.41 6,812,959.73 35,482.68 6,299,426.44 289,273.74 259,742.23 
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SHPENZIMET BUXHETORE  

1.Pagat dhe shtesat  

 

Janar-dhjetor 

2016

Janar-dhjetor 

2015

Janar-dhjetor 

2014

%

Paga neto permes listes së pagave 3,623,222.20 3,538,066.38 3,260,906.67 102.41

Pagesa per sindikatë 9,101.45 8,176.32 6,757.28 111.31

Pagesa neto per pune jasht orarit -               -               -              -           

Pagesa neto per pune  me orar te shkurtuar -               -               -              -           

Pagesa neto per ndrrimin e nates -               -               -              -           

Pagesa neto per pushimin e lehonise -               -               -              -           

Pagesa neto per punetoret me kontrate 9,576.00 17,784.00 -              53.85

Tatimi ne paga 198,806.40 190,366.44 163,130.37 104.43

Kontributi pensional nga punëtori 201,482.56 197,324.74 180,574.29 102.11

Kontributi pensional nga punedhenesi 201,482.56 197,324.74 180,574.29 102.11

-               -               -              

TOTALI  (Bruto pagat) 4,243,671.17 4,149,042.62 3,791,942.90 102.28

PËRSHKRIMI 

 

 

Ne periudhen raportuese , në emër te pagave dhe shtesave janë pague  4.243.671,17 euro.Në raport me  periudhën e njejt 

raportuese të vitit paraprak pagat janë më të larta për 2,28%.Kjo ngritja ka të bëjë me pagesën e përvojës në punë dhe 

pagesa të shtesava . 

Shuma prej 9.576,00 euro paraqet pagen neto të punëtorve të punësuar me kontrate  për realizimin e projektit Ndertimi I 

shtigjeve të ecjes I financuar nga Unioni Europian.Këto paga janë pague deri ne perfundim te qerrshorit 2016 , atëher kur 

ka përfundua  realizimi I projektit.  

Në përfundim të vitit gjendja e te punësuarve me orar të plot është 671 punëtor, ndersa me orar te shkurtuar 45 punëtorë. 

Paga mesatare e të punësuarve në organizatën buxhetore komuna e Dragahsit është  480,58 euro. 

Nga llogarija e pagës mesatare  është përjashtue shuma prej 108.697,32 që ka të bëjë me  shumën e paguar për 

kompenzimin e delegatëve te asamblesë komunale dhe  pagesa e punëtorve me kontratë. 
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2.Shpenzimet per mallra e sherbime 

SHPENZIMET  PER MALLRA E SHERBIME  PER VITIN 2016 SIPAS BURIMEVE  TE FINANCIMIT 

130 Fondi Fondi Fondi Donatoret Totali 

Kodet 10 21 22 31-99

13130 7,225.74 3,686.40 10,912.14

13131 Meditjet e udhtimit zyrtar brenda vendit 5,025.00 5,025.00

13132 Akomodimi per udhtetime zyrtare ne vend 875.00 875.00

13133 Shpenzimet tjeraa te udhetimit zyr,ne vend 1,679.07 1,679.07

13140 2,274.80 160.80 1,003.20 550.00 3,988.80

13141 Meditjet e udhetimit zyrtaar jasht vendit 81.60 2,500.00 2,581.60

13142 Akomodimi gjate udhetimit zyrt,jasht 6,948.00 3,250.00 10,198.00

13143 Shpenzimet tjera udht.zyrtar jasht vendit 180.00 180.00

13310 Shpenzimet e internetit 2,022.75 80.00 2,102.75

13320 11,542.61 6,596.11 150.00 18,288.72

13330 820.53 74.20 894.73

13340 Shpenzimet e perdorimit te kab.optik 161.94 24.78 186.72

13420 Sherbimet e perfaqesimit -avokatura 41.80 41.80

13430 Sherbimet e ndryshme shendetsore 775.80 775.80

13460 37,335.34 6,497.00 2,964.00 6,583.11 53,379.45

13470 Sherbimet teknike 229.60 133.34 362.94

13480 2,549.79 849.93 1,000.00 4,399.72

13501 Mobilje me pak se 1000 neuro 6,476.40 780.00 900.00 500.00 8,656.40

13502 Telefona me pak se 1000 euro -            250.00 250.00

13503 4,497.30 4,124.50 960.00 9,581.80

13504 Harduer per teknologji inf.me pak se 1000 eu 225.00 225.00

13505 990.00 990.00

13509 19,764.61 1,724.50 21,489.11

13610 29,548.47 9,376.01 934.95 1,480.20 41,339.63

13620 5,805.70 1,157.20 1,972.90 8,935.80

13630 18,120.33 0.00 18,120.33

13640 7,764.10 1,041.50 30.55 8,836.15

13650 Furnizime me veshmbathje 2,050.00 1,500.00 3,550.00

13720 73,795.68 2,404.00 76,199.68

13750 14,258.39 14,258.39

13760 49,946.02 49,946.02

13770 205.70 205.70

13780 36,715.51 17,315.93 730.18 54,761.62

335,225.51 56,196.20 15,440.33 26,355.83 433,217.87

Furnizime me ushqim e pije 

Pershkrimi I shpenzimit 

Shpenzimet e udhetimit ne vend 

Shpenzimet e udhetimit jasht vendit

Shpenzimet tjera tel.Vala 

Shpenzimet postare 

Sherbimet kontraktuese 

Shpenizmet e antarsimit 

Kompjuter me pak se <1000 euro 

Makina fotokopjuese 

Pajisje tjera 

Furnizime me mat.zyre 

Furnizime mjeksore 

Furnizime pastrimi 

Nafte per ngrohje qendrore 

Qymur

Dru

Karburante per gjenerator 

Karburante per vetura 

PER BARTJE  
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Fondi 10 fondi 21 fondi 22 donat totali 

PRURJE NGA FQ.PARAPRAKE 335,225.51 56196.2 15,440.33 26,355.83 433,217.87

13950 6,407.96 3,941.56 228.40 10,577.92

14010 19,896.42 12,849.00 32,745.42

14020 3,729.70 358.00 99.00 4,186.70

14023 Mirembajtja e shkollave 27,410.37 0.00 27,410.37

14032 Mirembajtja e auto rrugeve lokale -        0.00 0.00

14040 3,885.00 312.00 4,197.00

14050 2,356.90 980.00 3,336.90

14060 Mirembajtja rutinore 130.00 130.00

14210 2,177.00 160.00 8,700.00 6,628.60 17,665.60

14220 1,139.10 376.10 4,170.00 1,430.00 7,115.20

14230 4,205.00 1,270.00 250.00 5,725.00

14310 15,903.96 3,555.10 1,690.00 750.00 21,899.06

14410 Ekzekutimi I ven.gjyqesore 3,269.10 3,269.10

0.00

425,736.02 79,997.96 30,327.73 35,414.43 571,476.14

Mirembajtja e mobiljeve e pajisjeve 

Mirembajtja e tek.informative 

Sigurimi e regjistrimi I automjeteve 

Mirembajtja e riparimi I automjeteve 

Mirembajtja e ndertesave 

Reklamat dhe konkurset

Botimet e publikimeve 

Shpenzimet per informim publik

Drekat zyrtare 

TOTALI 
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SHPENZIMET PER MALLRA E SHERBIME SIPAS   VITEVE 

130 2016 2015 2014

Kodet 

13130 10,912.14 9,680.28 20,206.90 112.73

13131 Meditjet e udhtimit zyrtar brenda vendit 5,025.00 225.00 -              -      

13132 Akomodimi per udhetime zyrtare ne vend 875.00

13133 Shpenzimet tjeraa te udhetimit zyr,ne vend 1,679.07 342.00 -              -      

13140 3,988.80 10,102.20 5,378.40 39.48

13141 Meditjet e udhetimit zyrtaar jasht vendit 2,581.60 100.00 -              -      

13142 Akomodimi gjate udhetimit zyrt,jasht 10,198.00 80.00 -              -      

13143 Shpenzimet tjera udht.zyrtar jasht vendit 180.00 289.20 -              -      

13310 Shpenzimet e internetit 2,102.75 1,889.12 1,539.97 111.31

13320 18,288.72 18,251.17 17,576.12 100.21

13330 894.73 487.55 547.60 183.52

13340 Shpenzimet e perdorimit te kab.optik 186.72 60.00 0.00 -      

13410 Shpenzimet e arsimit dhe trajnimit 41.80 0.00 1,640.00 -      

13430 Sherbimet  e ndryshme shendetsore 775.80

13450 Sherbimet shtypje jo marketing 0.00 0.00 312.00 #DIV/0!

13460 53,379.45 32,102.68 28,663.63 166.28

13470 Sherbimet teknike 362.94

13480 4,399.72 4,399.72 2,699.86 100.00

13501 Mobilje me pak se 1000 neuro 8,656.40 20,301.70 7,850.30 42.64

13502 Telefona me pak se 1000 euro 250.00 200.00 -              -      

13503 9,581.80 21,194.00 11,529.00 45.21

13504 Harduer per teknologji inf.me pak se 1000 eu 225.00 225.00 0.00 -      

13505 990.00 3,860.00 1,900.00 25.65

13506 Pajisje speciale mjeksore 0.00 950.00 -              -      

13509 21,489.11 32,855.65 16,302.51 65.40

13610 41,339.63 35,129.24 28,252.21 117.68

13620 8,935.80 6,228.62 8,138.56 143.46

13630 18,120.33 15,258.46 14,243.02 118.76

13640 8,836.15 6,881.71 6,918.91 128.40

13650 Furnizime me veshmbathje 3,550.00 1,500.00 979.00 236.67

13660 Akomodimi -          -          751.00 #DIV/0!

13710 Vaj 0.00 520.30 161.00 0.00

13720 76,199.68 105,676.99 115,229.29 72.11

13750 14,258.39 10,920.36 14,228.00 130.57

13760 49,946.02 52,854.13 35,796.97 94.50

13770 205.70 80.00 130.00 257.13

13780 54,761.62 69,369.22 79,709.45 78.94

13950 10,577.92 13,376.07 17,096.17 79.08

14010 32,745.42 27,510.85 14,791.45 119.03

14020 4,186.70 6,208.85 23,307.87 67.43

TOTALI PER BARTJE 480,727.91 509,110.07 475,879.19

Furnizime me ushqim e pije 

Pershkrimi I shpenzimit 

Shpenzimet e udhetimit ne vend 

Shpenzimet e udhetimit jasht vendit

Shpenzimet tjera tel.Vala 

Shpenzimet postare 

Sherbimet kontraktuese 

Shpenizmet e antarsimit 

Kompjuter me pak se <1000 euro 

Makina fotokopjuese 

Pajisje tjera 

Furnizime me mat.zyre 

Karburante per vetura 

Sigurimi e regjistrimi I automjeteve 

Mirembajtja e riparimi I automjeteve 

Mirembajtja e ndertesave 

Furnizime mjeksore 

Furnizime pastrimi 

Nafte per ngrohje qendrore 

Qymur

Dru

Karburante per gjenerator 

 



10 
 

 

 

 

Shpenzimet per mallra e sherbime  në vitin 2016 janë realizue në masë prej  571.476,14 euro.Keto shpenzime  krahasue 

me periudhën e njejtë raportuese të vitit paraprak janë më të larta për 1,20% 

Buxheti për mallra e sherbime  ,pas korigjimeve , në shumën prej  715.419,31 euro është shpenzue  në shumën prej 

571.476,14 ose 79,88%.. 

Shpenzimet për mallra e sherbime të financuara nga Fondi I përgjithëshëm janë realizue  në shkallë prej  99,98% me nji 

mbetje prej  113,66 euro. 

Shiqua sipas burimeve  shpenzimet për mallra e sherbime janë realizue nga  këto burime 

1.Fondi I Përgjithëshëm ………………………………………………………………………………..425.736,02 euro 

2.Nga Burimet e mjeteve vetanake  janë shpenzue …………………………………………………… 110.325,69 euro dhe  

3.Nga Fondi I donatorve  janë shpenzue mjete  në shumën prej……………………………………….   35.414,43 euro 

Në pasqyrat tabelare të lartëshenuara janë paraqit shpenzimet sipas burimeve të financimit ,kodeve ekonomike  dhe sipas 

viteve. 

 

 

 

 

 

 

PRURJE 480,727.91 509,110.07 475,879.19

14023 Mirembajtja  e shkol lave 27,410.37 21,855.54 -            -      

14032 Mirembajtja  e auto rrugeve lokale 0.00 990.00 -            -      

14040 4,197.00 6,897.42 4,842.30 60.85

14050 3,336.90 3,520.04 2,812.27 94.80

14060 Mirembajtja  rutinore 130.00

14210 17,665.60 1,390.00 2,650.00 1,270.91

14220 7,115.20 1,197.30 2,197.50 594.27

14230 5,725.00 4,302.00 3,720.00 133.08

14310 21,899.06 15,237.55 9,626.57 143.72

14410 Ekzekutimi  I  ven.gjyqesore 3,269.10 200.00 6,854.05 1,634.55

TOTALI I SHPENZIMEVE 571,476.14 564,699.92 508,581.88 101.2

Drekat zyrtare 

Mirembajtja  e tek.informative 

Mirembajtja  e mobi l jeve e pajis jeve 

Reklamat dhe konkurset

Botimet e publ ikimeve 

Shpenzimet per informim publ ik
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3.Shpenzimet per sherbime komunale 

 

Kodet Pershkrimi i shpenzimeve 

janar-dhjetor 

2016

janar-dhjetor 

2015

Janar-dhjetor 

2014 %

13210 shpenzimet e energjise elektrike 62,169.63 62,509.18 57,014.95 99.46

13220 Shpenzimet e ujit 15,152.17 11,398.71 9,656.40 132.93

13230 Mbeturinat 32,677.91 28,154.69 33,878.96 116.07

13250 Shpenzimet e tel.fiks 5,126.77 6,189.18 7,469.61 82.83

TOTALI I SHPENZIMEVE KOMUNALE 115,126.48 108,251.76 108,019.92 106.35

Per sherbime komunale  në vitin 2016 janë shpenyue mjete në shumën prej 115.126,48 euro ose 6,35% më tepër se në 

periudhën e njejt  raportuese të vitit paraprak. Në raport me buxhetin për  sherbime komunale  shuma prej 115.126,48 euro 

paraqet  87,54%.Buxheti I pa shpenzuar për këtë kategori buxhetore arrin në 16.378,79 euro. 

 

4.Subvencionet dhe transferet 

Janar-dhjetor 

2016

Janar-dhjetor 

2015

Janar-dhjetor 

2014
%

Kodi Llojet e subvencioneve 

21110 Subvencione per entitete publike 5,550.00 6,700.00 5,100.00 82.84

21120 Subvencione per kulture,teater dhe bib. 0.00 1,500.00 1,500.00 0.00

22200 Subvencione per perf.individual 17,995.00 21,800.00 28,400.00 82.55

22200 Subvencione e transfere nga donatoret -           -          0.00

TOTALI 23,545.00 30,000.00 35,000.00 78.48

 

Buxheti I planifikuar për subvencione dhe transfere  kap shumën prej 24.663,00 euro, ndersa janë shpenzue mjete në 

shumën prej 23.545,00 euro.Dallimi prej 1118,00 euro paraqet mbetjen e shumës së parealizuar te kjo kategori buxhetore. 
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SHPENZIMET PER INVESTIME KAPITALE 

Janar-dhjetor 

2016

Janar-dhjetor 

2015

Janar-dhjetor 

2014 %

Kodet Përshkrimi

31120 Ndertesat adm.afariste 0.00 8,000.00 103,631.11 0.00

31121 Objektet arsimore 27,807.10 264,298.03 60,997.39 10.52

31122 Objektet shendetesore 12,729.50 0.00 75,058.72 #DIV/0!

31123 Objektet kulturore 17,747.38 30,670.81 24,420.54 57.86

31124 Objektet sportive 79,893.12

31125 Objektet Memoriale 29,938.25

31230 Ndërtimi i rrugëve 948,571.59 1,235,091.30 1,421,156.70 76.80

31250 Sistemi i ujit dhe hedhurinave 73,620.21 242,375.24 85,455.75 30.37

31260 Sistemi i furnizimit me ujë 45,623.70 201,331.69 234,973.97 22.66

31640 Furnizime me kompjuter mbi 1000 euro -                   -                11,000.00 #DIV/0!

31510 Energjia, gjenerimi, bartja dhe furnizimi -                   -                13,008.00 #DIV/0!

31800 Makineria -                   -                -             -      

31610 Pajisje te teknologjise informative 9,750.00 -                -             -      

31690 Pajisje tjera -                   9,700.00 6,800.00 0.00

31700 Automjete transporti 38,430.00 -                39,200.00 -      

31660 Pajisje speciale mjeksore 18,600.00 -                -             -      

31680 Softwer -                   9,000.00 -             -      

31900 Kapitalet tjera -                   87,769.26 -      

33100 Transfer i kapitalit per en.publike 40,750.00 31,589.02 -             -      

34000 Pagesa e vendimeve gjyqesore 2,146.80 16,245.06 -             -      

TOTALI -                   2,048,301.15 2,163,471.44 0.00

Pagesat nga Grantet -                   

31120 Ndërtesat -                   -                -             -      

31121 Objektet arsimore -                   -                -             -      

31122 Objektet shendetesore -                   -                -             -      

31230 Ndërtimi i rrugëve -                   74,158.00 -             -      

31250 Sistemi i ujit dhe hedhurinave -                   -                -             -      

31260 Sistemi i furnizimit me ujë -                   -                -             -      

31510 Furnizimi me rryme ,gjenerimi transm -                   -                -             -      

31690 Pajisje tjera -                   -                -             -      

31640 Kompjuter -                   -                -             -      

-                   -             -      

Totali 74,158.00 -             -      

1,345,607.65 2,122,459.15 2,163,471.44 63.40 TOTALI I SHPENZIMEVE KAPITALE 

 

 



13 
 
 

Raporti I ekzekutimit të projekteve kapitale  nga Fondi i Përgjithëshëm dhe të hyrat vetanake per vitin 2016 

Përshkrim Debiti Krediti 
Gjendja  

Valutë  :  EURO  (  €  )   
  

OBJ / UNIT / LITEM / S1PROJ 
  

    10  -  BUXHETI 1,274,448.36 543.89 
1,273,904.47 

      621  -  DRAGASH 1,274,448.36 543.89 
1,273,904.47 

        31121  -  OBJEKTET ARSIMORE 27,807.10 0.00 
27,807.10 

          43329  -  Rregullimi i oborrit te shkolles fillore 28.Nentori ne f. Br 10,000.00 0.00 
10,000.00 

          43330  -  Meremetimi i shkolles ne fshtin Zapluzhe dhe shkolles fillor 17,807.10 0.00 
17,807.10 

        31122  -  OBJEKTET SHËNDETËSORE 12,729.50 0.00 
12,729.50 

          43324  -  Rregullimi i punktit shendetesor ne f. Glloboqice 12,729.50 0.00 
12,729.50 

        31124  -  OBJEKTET SPORTIVE 79,893.12 0.00 
79,893.12 

          43326  -  Ndertimi i Stadionit te Qytetit ne Dragash 79,893.12 0.00 
79,893.12 

        31125  -  OBJEKTET MEMORIALE 29,938.25 0.00 
29,938.25 

          43273  -  Ndertimi i parkut ne Dragash 29,938.25 0.00 
29,938.25 

        31230  -  NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE 933,093.78 543.89 
932,549.89 

          43272  -  Baskfinacimi i projekteveme donatoret 3,750.00 0.00 
3,750.00 

          43274  -  Meremetimi i rruges Ura e Shajnes Qendra e Biznisit 31,201.20 0.00 
31,201.20 

          43276  -  Riparimi e Rrugve  dhe infras. tjeter Komunale 38,731.80 0.00 
38,731.80 

          43277  -  Asfalltimi i rruges Brrut-Blaq 130,000.00 0.00 
130,000.00 

          43278  -  Ndertimi i murit mbrojtes te rruges dhe kubzimi i rruges ne 39,997.17 543.89 
39,453.28 

          43279  -  Kubzimi i rrugeve ne fshatin Zapluzhe 60,000.00 0.00 
60,000.00 

          43280  -  Kubzimi i rrugeve ne f. Blaqe 40,000.00 0.00 
40,000.00 

          43281  -  Zgjerimi i rruges kryesore ne f. Kuklibek 18,751.00 0.00 
18,751.00 

          43282  -  Kubzimi i rrugeve ne f. Kuklibek 9,779.65 0.00 
9,779.65 

          43283  -  Kubzimi i rrugve ne f. Kuk 24,922.54 0.00 
24,922.54 

          43284  -  Ndertimi i Ures dhe murit mbrojtes ne f.Kuk 19,975.90 0.00 
19,975.90 

          43285  -  Kubzimi i rrugve ne f. Kosave 19,682.20 0.00 
19,682.20 

          43287  -  Ndertimi i trotuarve ne f. Bellobrad. 9,511.00 0.00 
9,511.00 

          43290  -  Kubzimi i rrugeve ne f. Buqe. 9,128.40 0.00 
9,128.40 

          43291  -  Kubzimi i rrugeve ne f. Plave 14,994.10 0.00 
14,994.10 

          43292  -  Kubzimi i rrugve ne f. Rrenc. 20,000.00 0.00 
20,000.00 
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          43293  -  Kubzimi i rrugve ne f. Shajne 33,925.75 0.00 
33,925.75 

          43294  -  Kubzimi i rrugeve ne f. Pllajnik 6,825.50 0.00 
6,825.50 

          43295  -  Kubzimi i rrugve ne f. Xerrxe 9,438.80 0.00 
9,438.80 

          43296  -  Permirsimi i infrastruktures ne  f. Buzes 9,983.92 0.00 
9,983.92 

          43297  -  Riparimi i rruges ne f. Brrut 27,191.51 0.00 
27,191.51 

          43298  -  Asfalltimi i rruges  ne f. Restelic vazhdimi i punimeve 70,000.00 0.00 
70,000.00 

          43301  -  Kubzimi i rrugve ne f. Zlipotok 24,037.10 0.00 
24,037.10 

          43303  -  Hapja e rruges Krushev--Bjeshke 8,063.31 0.00 
8,063.31 

          43304  -  Ndertimi i qendres ne f. Globoqic 19,999.70 0.00 
19,999.70 

          43305  -  Kubzimi i rrugeve ne f. Vranisht 19,374.86 0.00 
19,374.86 

          43306  -  Kubzimi i rrugeve dhe ndertimi i murit mbrojtes ne f. Mlike 9,999.00 0.00 
9,999.00 

          43307  -  Kubzimi i rrugeve  dhe ndert. murit mbrojtes ne f. Rapqe 9,999.00 0.00 
9,999.00 

          43308  -  Rregullimi i qendres ne f. Kerstec 9,909.62 0.00 
9,909.62 

          43309  -  Kubzimi i rrugve dhe murit mbrojtes ne f. Radeshe 19,041.53 0.00 
19,041.53 

          43311  -  Ndertimi i rruges Radesh-Leshtane 17,313.30 0.00 
17,313.30 

          43312  -  Asfaltimi i rruges se F.Baqke 29,647.70 0.00 
29,647.70 

          43313  -  Kubzimi i rrugeve ne f. Brod 32,000.00 0.00 
32,000.00 

          43316  -  Kubzimii rruges  kryesore ne f. Orqush. 14,999.40 0.00 
14,999.40 

          43317  -  Kubzimi i rrugve ne f. Dikance 9,949.01 0.00 
9,949.01 

          43318  -  Kubzimii rruges ne f. Kukulan 9,964.01 0.00 
9,964.01 

          43321  -  Vazhdimi i punimeve ne rrugen Bresan Bjeshke 32,380.40 0.00 
32,380.40 

          43322  -  Kubzimi i rrugeve ne fshatin Leshtan 9,999.00 0.00 
9,999.00 

          43323  -  Kubzimii rruges ne fshatin Lubovishte 8,626.40 0.00 
8,626.40 

        31250  -  KANALIZIMI 55,723.91 0.00 
55,723.91 

          43286  -  Ndertimi i kanalizimit ne f. Kapre-vazhdimi i punimeve 10,000.00 0.00 
10,000.00 

          43289  -  Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Buqe 17,772.46 0.00 
17,772.46 

          43300  -  Kanalizimi ne f. Zlipotok-Vazhdimi i punimeve 18,900.00 0.00 
18,900.00 

          43314  -  Rrgullimi i ujrave atmosferik ne f. Rapq 9,051.45 0.00 
9,051.45 

        31260  -  UJËSJELLËSI 45,623.70 0.00 
45,623.70 

          43299  -  Ndertimi i rrjetit te ujesjellsit dhe kanalizimit ne f. Rest 18,870.00 0.00 
18,870.00 

          43302  -  Ndertimi i rrjetit te ujesjellsit ne f. Krusheve 7,308.70 0.00 
7,308.70 

          43319  -  Ndertimi i rrjetit te Ujesjellsit te lagjes Beqiraj ne f.Bre 16,922.00 0.00 
16,922.00 

          43320  -  Rrjeti e ujesjellsit te f. Bresane-projekt 2,523.00 0.00 
2,523.00 
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        31610  -  PAISJE TË TEKNOLOGJIS INFORM 9,750.00 0.00 
9,750.00 

          43272  -  Baskfinacimi i projekteveme donatoret 9,750.00 0.00 
9,750.00 

        31660  -  PAISJE SPECIALE MJEKSORE 15,959.00 0.00 
15,959.00 

          43325  -  Aparatura Medicinale 15,959.00 0.00 
15,959.00 

        31706  -  AUTOMJETE TRANSPORTI TJERA 38,430.00 0.00 
38,430.00 

          43328  -  Blerja e një autobusi për bartjen e nxënësve 38,430.00 0.00 
38,430.00 

        33100  -  TRANS.KAP.-ENTITETET PUBLIKE 25,500.00 0.00 
25,500.00 

          43272  -  Baskfinacimi i projekteveme donatoret 20,000.00 0.00 
20,000.00 

          43315  -  Zgjerimi i rruges Dragash Brod-projekt 5,500.00 0.00 
5,500.00 

    21  -  TE HYRAT VETANAKE 18,791.00 900.00 
17,891.00 

      621  -  DRAGASH 18,791.00 900.00 
17,891.00 

        31660  -  PAISJE SPECIALE MJEKSORE 2,641.00 0.00 
2,641.00 

          43325  -  Aparatura Medicinale 2,641.00 0.00 
2,641.00 

        33100  -  TRANS.KAP.-ENTITETET PUBLIKE 16,150.00 900.00 
15,250.00 

          43327  -  Bashkfinacim i projekteve kult.rini.sport 16,150.00 900.00 
15,250.00 

    22  -  TË HYRAT VETANAKE - 2015 53,812.18 0.00 
53,812.18 

      621  -  DRAGASH 53,812.18 0.00 
53,812.18 

        31123  -  OBJEKTET KULTURORE 17,747.38 0.00 
17,747.38 

          84595  -  MEREMETIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE DRAGASH 17,747.38 0.00 
17,747.38 

        31230  -  NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE 16,021.70 0.00 
16,021.70 

          40535  -  NDERT.RRUG.DRAGASH-FUSHA SPOR. 16,021.70 0.00 
16,021.70 

        31250  -  KANALIZIMI 17,896.30 0.00 
17,896.30 

          40534  -  NDERT.KANALIZI.QENDRE.BIZNESI. 17,896.30 0.00 
17,896.30 

        34000  -  PAGESA-VENDIME GJYQESORE 2,146.80 0.00 
2,146.80 

          84591  -  PAGESA E VENDIMEVE GJYQESORE 2,146.80 0.00 
2,146.80 

Total Balance 1,347,051.54 1,443.89 1,345,607.65 

 

Kategoria buxhetore e investimeve kapitale, si që është theksua edhe më lartë, është modifikua .Korigjimet në buxhet I ka 

bë Ministria e Financave . 

Buxheti  fillestar për invesstime kapitale  I financuar nga Fondi I përgjithëshëm është zvoglue nga  1.790.201,00 në 

1.274.394,82 euro.Dallimi prej  517.806,18 euro  paraqet  shumën totale te projekteve te pa realizuara. 

Nga fondi I përgjithëshëm  janë realizue investime kapitale në shumën prej 1.273.904,47 euro. 

Nga të hyrat vetanake  për investime kapitale janë shpenzue  71.703,19 euro, ose  15,96% të mjeteve të buxhetuara per 

investime kapitale nga burimet e mjeteve vetanake. 
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Përmbledhja e shpenzimeve totale  

 

KATEGORITË  BUXHETORE 2016 2015 2014

%

1 Pagat dhe shtesat 4,243,671.17 4,149,042.62 3,791,942.90 102.28%

2 Mallrat dhe sherbimet 571,476.14 564,699.92 508,581.88 101.20%

3 Sherbimet Komunale 115,126.48 108,251.76 108,019.92 106.35%

4 Subvencionet dhe transferet 23,545.00 30,000.00 35,000.00 78.48%

4 Shpenzimet per investime kapitale 1,345,607.65 2,122,459.15 2,163,471.44 63.40%

TOTALI 6,299,426.44 6,974,453.45 6,607,016.14 90.32%

 

  

Në vitin 2016 në total janë realizue shpenzime prej  6.299.426,44 euro.Keto shpenzime krahasua me  shpenzimet totale të 

periudhë raportuese të vitit paraprak janë më të ulta për  9,68%. 

Buxheti final në  SIMF  prej 6.848.442,41 euro  në raport me shpenzimet totale të periudhës  raportuese është realizue në 

shkall prej  91,98%.. 

 

TE HYRAT VETANAKE  

 Të hyrat vetanake të komunës paraqesin burimin e dytë të financimit të buxhetit të komunës  së 

Dragashit  të cilat grumbullohen në pajtim me dispozitat e Ligjit mbi Financat e Pushtetit Lokal.Këto të hyra 

mbildhen nga taksat,tarifat, ngarkesat,gjobat në trafik ,nga Agjencioni i pyjeve , shitja e pasurive komunale dhe 

participimi në shëndetësi. 

Të hyrat e komunës ndahen në të hyra tatimore dhe të hyra jotatimore .Të hyrat tatimore  janë të hyra të cilat 

inkasohen mbi bazen e tatimit në pronë ndersa të hyrat jo tatimore janë taksat e ndryshme, ngarkesat dhe 

tarifat,gjobat etj. 

Po kështu , të hyrat vetanake të komunës janë të hyra direkte dhe të hyra indirekte.Të hyrat direkte janë 

ato të hyra të cilat komuna i inkason, ndersa të hyrat indirekte janë të hyra  që i përkasin nivelit qendror si 

gjobat e trafikut në procedurë mandatore,gjobat e trafikut të shqiptuara nga gjykatat dhe të hyrat nga  

Agjencioni i pyjeve.Këto të hyra u shërndahen  komunave varësisht nga pjesëmarrja në krijimin e tyre. 

Në pasqyren tabelare  janë paraqit të hyrat vetanake të komunës për tri vite. 
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Nr
Janar-dhjetor  2016

Janar-dhjetor  

2015

Janar-dhjetor  

2014 %

1 192,358.93 141,641.61 147,480.30 135.81

2 39,860.00 39,150.50 38,180.00 101.81

3 0.00 30.00 2.00 0.00

4 23,841.00 21,498.00 18,772.50 110.90

5 -                      -                  -                  -       

6 16,500.00 15,663.00 16,482.00 105.34

7 3,890.00 3,931.00 4,597.00 98.96

8 1,881.00 1,622.00 1,503.00 115.97

9 6,012.00 6,203.00 4,732.00 96.92

10 6,048.00 7,581.00 7,713.00 79.78

11 219.00 454.00 857.00 48.24

12 5,932.00 6,251.00 6,270.00 94.90

13 13,624.11 3,560.43 16,669.83 382.65

14 28,685.04 20,916.48 23,472.24 137.14

15 375.00 740.00 175.00 50.68

16 12,456.37 12,841.57 6,192.45 97.00

17 -                      -                  100.00 #DIV/0!

18 22,061.00 19,331.00 28,255.00 114.12

19 10,395.00 14,375.00 19,060.44 72.31

20 11,126.85 9,718.26 8,881.34 114.49

21 248.00 1,097.93 1,047.20 22.59

22 280.00 -                  -                  -       

23 -                      -                  300.00            #DIV/0!

24 22,335.00 22,455.50 23,974.00 99.46

T O T A L I 418,128.30 349,061.28 374,716.30 119.79

Participimi ne shendetesi 

Gjobat ne trafik

Gjobat e trafikut te shq.nga Gjykata

Nga Agjencioni Pyjor I Kosovës

Te hyrat nga shitja e materjalit

Te hyrat nga inspektimet sanitare 

Takse e gjykates 

pjesemarrje ne tender 

Taksa per çertifikata te lindjes

Taksa  per çertifikata te kurorizimit

Taksa per çertifikata te vdekjes

Taksa tjera te ofiqarisë

Taksa mbi verifikimin e dok, te ndr.

Taska mbi fotokopjen e dokument.

Taksa per fletekerkese-lutje 

Licenta tjera per afarizem 

Qiraja nga objektet publike 

Licenca per regj, e biznisit 

Licencat ndertimore 

taksa mbi ndrrimin e dest.te tokes

LLOJET E TE HYRAVA VETANAKE 

Tatimi ne pronë

Taksa mbi regj. E automjeteve

Taksa per leje ndertimi 

Taksa per regjistrimin e trashigimise

 

Te hyrat vetanake te periudhes raportuese , ne krahasim me periudhën e njejt raportuese te vitit pararak janë me të larta 

për 19.79%.Kështu në këtë periudhë janë inkasue mjete në shumën prej 418.128,30 euro ose  më shumë se plani buxhetor 

per te hyra vetanake për 4,53%. 

E hyra nga tatimi  në pronë  është inkasue në shumën prej  192.358,93 euro ose për 35,81% më shumë se ne periudhën 

parprake raportuese.Kjo e hyrë në krijimin e te hyrave  totale ka nji pjesëmarrje prej  46%, ndersa pjesa tjeter u perket te 

hyrave tjera . 

Nga fundi i Korrikut te  vitit 2015 Kuvendi i Republikes se Kosoves ka miratue Ligjin  për faljen e borgjeve publike  05-

L/043 me të cilin ligjë lirohen nga obligimi i pagesës së obligimeve të pashlyera –falja e borgjeve të obliguesve  sipas 

gjendjes së 31.dhjetorit 2008. 

Edhe përkunder faktit se  obliguesit tatimore dhe obliguesit tjerë kanë qenë mirë të informuar për efektet pozitive të  ligjit  
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mbi faljen e borgjeve ,ky Ligjë nuk ka dhënë  rezultate të pritura nga se  nji  numër i vogël i obliguesve  ka vepruua sipas 

dispozitave të Ligjit. 

Organizata buxhetore – komuna e Dragashit  ,bazuar në evidencat  tatimore,taksat dhe qirave,ka kërkesa të pa inkasuara 

në shumën totale prej  1.761.847,22 euro. 

Nga kjo shumë 905.835,42 euro mbi bazen e tatimit në prone, 

Nga taksat dhe ngarkesat ne biznese 628.779,01 dhe nga 

Qirate mbi shfrytëzimin  e prones komunalee  227,232,01. 

Të arktueshmet – kërkesat  në raport me periudhën e njejt të vitit paraprak janë më të ulta për 76 mijë euro. 

Me që  vlershmeria e ligjit mbi faljen e borxheve  publike ësshtë vazhue deri më 01.09.2017, shpresojmë se  edhe 

obliguesit tatimnor dhe obliguesit të tjerë do të përgjigjen kërkesave të këtijë ligji me që rast do të vjen edhe deri te 

zvoglimi i shumës së kërkesaave të painkasuara. 

Bazuar në raportin e  avokatit të autorizuar, ndaj komunës janë duke u zhvillua disa procese gjyqësore e që rrjedhimet e 

tyre ende nuk dihen , por sipas këtijë raporti,komuna ka detyrime kontigjente në shumën prej 274 mijë euro. 

 

Mjetet e pashpenzuara të të hyrave  vetanake  të cilat duhet të barten për shpenzim  në vitin buxhetor 2017  janë si rezultat  

i  shumës së mjeteve të pashpenzuara nga viti 2015 të bartura për shpenzim në vitin 2016 dhe  mjeteve të inkasuara nga 

burimet vetanake  duke zbritur  shpenzimet  e të hyrave vetanake  në vitin 2016. 

1.Mjetet e pashpenzuara të bartura nga viti 2015 ne vitin 2016 ..............................................317,731,82 euro 

2.Mjetet e inkasuara nga burimet vetanake ne vitin 2016........................................................418.128,30 euro 

Totali .......................................................................................................................................735860,12 euro 

Mjete e shpenzuara nga te hyrat vetanake gjat vitit 2016.......................................................  205.573,87 euro 

Mjete për bartje në vitin 2017..............................................................................................530.286,25 euro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 
Fondi i donatorve në fillim të vitit buxhetor është bart në vitin 2016 në shumën prej 41.517,15 euro.Në vitin 2016 nga 

Unioni Europian janë pranue mjete në shumën prej 17.265,93 euro. 

Mjetet e bartura nga  viti 2015 ne 2016 41,517.15

Mjetet e pranuara nga  UNIONI EUROPIAN 17,365.93

Totali 58,883.08

Mjete e shpenzuara ne vitin 2016 46,054.43

Mjete  te cilat duhet te barten ne  vitin  2017 12,828.65

 

Obligimet e pashlyera te komunës ndaj furnitorve arrijn në   shumën prej 911,30 euro.Këto obligime nuk kanë mund të 

shlyhen në fund të vitit për shkak të përfundimit të procedurave te zotimit të mjeteve. 

Të dhënat e paraqitura në këtë raport janë në përputhëshmeri të plot me të dhënat e gjeneruara nga SIMF-Fribalanci për 

vitin 2016. 

 

Shpenzimet e arsimit parashkollor,fillor dhe të mesëm ,në vitin buxhetor 2016 arrijn shumën totale prej 2.845.664,86 euro 

ose  1,92% më shumë se në periudhën e njejt raportuese  të vitit paraprak. 

Shpenzimet e nënprogrameve  buxhetore  nga lëmia e arsimit  , në shumën totale të shpenzimeve kanë nji pjessëmarrje 

prej  45,17%. 

 

Në pasqyrimin tabelar janë dhënë nënprogramet buxhetore të arsimit ( arsimi parashkollor,arsimi fillor dhe arsimi i 

mesëm) ,shpenzimet totale sipas këtyre nënprogrameve dhe shpenzimet sipas destinimeve – kodeve ekonomike  për dy 

vite. 
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Përshkrim Debiti 
Kred

iti 

GJENDJA  

  % 

Valutë  :  EURO  (  €  )   
VITI  

VITI   

OBJ / UNIT / SPROG / LITEM 2016 2015   

    10  -  BUXHETI 2,845,760.86 
96.0

0 

2,845,664.86 

2,792,076.88 101.92 

      621  -  DRAGASH 2,845,760.86 
96.0

0 

2,845,664.86 

2,792,076.88 101.92 

        92370  -  ARSIMI PARAFI & QERDH-DRAGASH 91,263.99 0.00 
91,263.99 

92,061.39 99.13 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 78,565.63 0.00 
78,565.63 

79,310.11 99.06 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 97.15 0.00 
97.15 

102.77 94.53 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 3,909.23 0.00 
3,909.23 

3,880.85 100.73 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 4,345.99 0.00 
4,345.99 

4,383.83 99.14 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 4,345.99 0.00 
4,345.99 

4,383.83 99.14 

        93242  -  F.28 NENTORI-DRAGASH 252,395.89 0.00 252,395.89 231,017.70 109.25 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 200,071.40 0.00 200,071.40 180,336.77 110.94 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 914.51 0.00 914.51 926.73 98.68 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 10,635.44 0.00 10,635.44 10,176.13 104.51 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 11,138.27 0.00 11,138.27 10,865.21 102.51 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 11,138.27 0.00 11,138.27 10,865.21 102.51 

          13210  -  RRYMA 1,873.70 0.00 1,873.70 1,230.75 152.24 

          13230  -  MBETURINAT 1,394.10 0.00 1,394.10 1,533.93 90.88 

          13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 232.20 0.00 232.20 83.92 276.69 

           13320 -  SHPENZIMET TJERA TEL.VALA 900       120.00 0.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 2,295.00 0.00 2,295.00     

          13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 988.00 0.00 988.00 988.00 100.00 
           13505 -  MAKINA FOTOKOPJUESE  

      980.00 0.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 2,325.00 0.00 2,325.00 2,729.40 85.18 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 974.10 0.00 974.10 1,768.90 55.07 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 524.15 0.00 524.15 60.00 873.58 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 436.21 0.00 436.21 239.00 182.51 

          13750  -  QYMYR 2,919.93 0.00 2,919.93 3,510.00 83.19 

          13760  -  DRU 3,185.00 0.00 3,185.00 3,291.66 96.76 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 1,310.61 0.00 1,310.61 1,184.59 110.64 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 40.00 0.00 40.00     

          14050 -  MIREMBAJTJA E MOBILJEVE E PAJISJEVE        70.00 0.00 
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         14310 -  DREKA ZYRTARE        57.50 0.00 

        93247  -  F.9 MAJ -DRAGASH 34,541.75 0.00 
34,541.75 

31,301.20 110.35 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 24,328.80 0.00 
24,328.80 

21,428.35 113.54 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 1,168.59 0.00 
1,168.59 

1,002.63 116.55 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 1,342.00 0.00 
1,342.00 

1,180.61 113.67 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 1,342.00 0.00 
1,342.00 

1,180.61 113.67 

          13210  -  RRYMA 466.86 0.00 
466.86 

392.78 118.86 

          13230  -  MBETURINAT 121.00 0.00 
121.00 

133.10 90.91 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 120.00 0.00 
120.00 

120.01 99.99 

          13503 -   KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO      
  

990.00 0.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 99.00 0.00 
99.00 

250.00 39.60 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 353.10 0.00 
353.10 

153.89 229.45 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 197.50 0.00 
197.50 

114.07 173.14 

          13760  -  DRU 2,948.40 0.00 
2,948.40 

2,180.15 135.24 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 1,356.50 0.00 
1,356.50 

2,123.20 63.89 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 56.00 0.00 
56.00 

51.80 108.11 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 80.00 0.00 
80.00 

    

          14310  -  DREKA ZYRTARE 562.00 0.00 
562.00 

    

        93248  -  F.SEZAI SURROI - DRAGASH 284,305.97 0.00 
284,305.97 

275,933.15 103.03 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 227,208.33 0.00 
227,208.33 

220,552.21 103.02 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 619.51 0.00 
619.51 

604.25 102.53 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 12,030.43 0.00 
12,030.43 

11,444.59 105.12 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 12,624.14 0.00 
12,624.14 

12,242.50 103.12 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 12,624.14 0.00 
12,624.14 

12,242.50 103.12 

          13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT 550.00 0.00 
550.00 

    

          13210  -  RRYMA 1,286.72 0.00 
1,286.72 

817.18 157.46 

          13230  -  MBETURINAT 913.20 0.00 
913.20 

1,063.60 85.86 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 60.00 0.00 
60.00 

120.01 50.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 2,090.00 0.00 
2,090.00 

725.00 288.28 

          13503  -  KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO     
  

750.00 0.00 

          13501 -  MOBILJE ME PAK SE 1000 EURO      
  

1,980.00 0.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 1,182.50 0.00 
1,182.50 

323.00 366.10 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 2,600.90 0.00 
2,600.90 

1,097.41 237.00 



22 
 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 911.50 0.00 
911.50 

469.40 194.18 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 1,483.00 0.00 
1,483.00 

549.05 270.10 

          13750  -  QYMYR 1,240.00 0.00 
1,240.00 

370.00 335.14 

          13760  -  DRU 3,185.00 0.00 
3,185.00 

8,087.25 39.38 

          13780  -  KARBURANT PER VETURA 273.55 0.00 
273.55 

    

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 1,609.55 0.00 
1,609.55 

1,129.20 142.54 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 111.50 0.00 
111.50 

    

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 96.00 0.00 
96.00 

95.00 101.05 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 1,606.00 0.00 
1,606.00 

1,271.00 126.36 

        93249  -  F.ULINA-DRAGASH 119,801.91 0.00 
119,801.91 

116,416.21 102.91 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 92,926.53 0.00 
92,926.53 

90,319.77 102.89 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 408.24 0.00 
408.24 

307.47 132.77 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 5,145.33 0.00 
5,145.33 

4,871.65 105.62 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 5,183.10 0.00 
5,183.10 

5,026.26 103.12 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 5,183.10 0.00 
5,183.10 

5,026.26 103.12 

          13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT 4,127.04 0.00 
4,127.04 

5,314.88 77.65 

          13210  -  RRYMA 572.93 0.00 
572.93 

230.35 248.72 

          13230  -  MBETURINAT 385.88 0.00 
385.88 

642.68 60.04 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 120.00 0.00 
120.01 

120.01 100.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 900.00 0.00 
900.00 

    

          13501 -  MOBILJE ME PAK SE 1000 EURO      
  

250.00 0.00 

          13503 -  KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO     
  

350.00 0.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 99.50 0.00 
99.50 

1,000.00 9.95 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 446.20 0.00 
446.20 

430.21 103.72 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 173.50 0.00 
173.50 

    

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 185.40 0.00 
185.40 

71.95 257.68 

          13760  -  DRU 1,911.00 0.00 
1,911.00 

1,691.72 112.96 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 2,034.16 0.00 
2,034.16 

730.50 278.46 

          14040 -   MIREMBAJTJA E TEK.INFORMATIVE        
  

32.50 0.00 

        93250  -  F.25 MAJ - DRAGASH 59,357.76 0.00 
59,357.76 

59,627.87 99.55 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 45,195.85 0.00 
45,195.85 

45,626.03 99.06 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 2,175.29 0.00 
2,175.29 

2,363.15 92.05 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 2,493.31 0.00 
2,493.31 

2,525.70 98.72 
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          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 2,493.31 0.00 
2,493.31 

2,525.70 98.72 

          13210  -  RRYMA 685.05 0.00 
685.05 

651.60 105.13 

          13230  -  MBETURINAT 314.95 0.00 
314.95 

    

          13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 99.90 0.00 
99.90 

777.00 12.86 

          13505 -  MAKINA FOTOKOPJUESE      
  

920.00 0.00 

          13509 -  PAJISJE TJERA      
  

989.50 0.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 18.40 0.00 
18.40 

    

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 98.40 0.00 
98.40 

    

          13760  -  DRU 5,783.30 0.00 
5,783.30 

3,249.19 177.99 

        93251  -  F.ZENUNI - DRAGASH 105,246.04 0.00 
105,246.04 

99,377.48 105.91 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 84,159.57 0.00 
84,159.57 

78,853.87 106.73 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 4,144.20 0.00 
4,144.20 

3,846.54 107.74 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 4,647.43 0.00 
4,647.43 

4,352.59 106.77 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 4,647.43 0.00 
4,647.43 

4,352.59 106.77 

          13210  -  RRYMA 647.41 0.00 
647.41 

853.26 75.87 

          13230  -  MBETURINAT      
  

124.59 0.00 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 120.00 0.00 
120.00 

120.01 99.99 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 986.00 0.00 
986.00 

    

          13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 694.00 0.00 
694.00 

1,964.00 35.34 

          13503 -  KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO     
  

680.00 0.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 398.00 0.00 
398.00 

779.55 51.06 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 336.90 0.00 
336.90 

200.00 168.45 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 200.00 0.00 
200.00 

393.30 50.85 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 393.30 0.00 
393.30 

  #DIV/0! 

          13760  -  DRU 2,957.50 0.00 
2,957.50 

2,255.88 131.10 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 914.30 0.00 
914.30 

404.30 226.14 

         14040 -  MIREMBAJTJA E TEK.INFORMATIVE      
  

197.00 0.00 

        93252  -  F.SHABAN SHABANI - DRAGASH 294,867.57 0.00 
294,867.57 

287,240.21 102.66 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 238,340.50 0.00 
238,340.50 

232,390.71 102.56 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 884.97 0.00 
884.97 

777.28 113.85 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 12,811.64 0.00 
12,811.64 

12,176.53 105.22 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 13,265.23 0.00 
13,265.23 

12,913.09 102.73 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 13,265.23 0.00 
13,265.23 

12,913.09 102.73 
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          13210  -  RRYMA 915.26 0.00 
915.26 

586.96 155.93 

          13220  -  UJI 157.25 0.00 
157.25 

211.23 74.44 

          13230  -  MBETURINAT 1,227.49 0.00 
1,227.49 

1,227.84 99.97 

          13250 -   SHPENZIMET E TELEFONISE FIKSE     
  

44.08 0.00 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 168.00 0.00 
168.00 

60.01 279.95 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,873.00 0.00 
1,873.00 

84.00 2229.76 

          13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro     
  

370.00 0.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 293.00 0.00 
293.00 

2,860.00 10.24 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,076.00 0.00 
1,076.00 

932.26 115.42 

          13620  -  FURNIZIME ME USHQIM DHE PIJE      
  

350.00 0.00 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 600.04 0.00 
600.04 

578.80 103.67 

          13710  -  VAJ      
  

194.30 0.00 

          13750  -  QYMYR 2,038.46 0.00 
2,038.46 

    

          13760  -  DRU 4,322.50 0.00 
4,322.50 

7,321.53 59.04 

          13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR 50.00 0.00 
50.00 

    

          13780  -  KARBURANT PER VETURA 50.00 0.00 
50.00 

50.00 100.00 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 2,621.50 0.00 
2,621.50 

1,102.50 237.78 

          14040  - MIREMBAJTJA E TEK.INFORMATIVE      
  

96.00 0.00 

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 196.50 0.00 
196.50 

    

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 40.00 0.00 
40.00 

    

          14310  -  DREKA ZYRTARE 671.00 0.00 
671.00 

    

        93253  -  F.ILMI BAHJTARI-DRAGASH 281,089.03 0.00 
281,089.03 

277,154.40 101.42 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 227,082.62 0.00 
227,082.62 

224,515.04 101.14 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 427.82 0.00 
427.82 

4.56 9382.02 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 12,339.86 0.00 
12,339.86 

11,949.48 103.27 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 12,624.11 0.00 
12,624.11 

12,444.39 101.44 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 12,624.11 0.00 
12,624.11 

12,444.39 101.44 

          13210  -  RRYMA 1,003.28 0.00 
1,003.28 

867.66 115.63 

          13230  -  MBETURINAT 996.72 0.00 
996.72 

1,121.66 88.86 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 50.00 0.00 
50.00 

200.01 25.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 810.00 0.00 
810.00 

309.00 262.14 

          13503  -  KOMPJUTER  ME PAK SE 1000 EURO      
  

1,340.00 0.00 

          13505  -  MAKINA FOTOKOPJUSE1000 990.00 0.00 
990.00 
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          13509  -  PAISJE TJERA <1000 82.50 0.00 
82.50 

3,512.00 2.35 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 566.65 0.00 
566.65 

972.65 58.26 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 901.10 0.00 
901.10 

500.00 180.22 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 291.00 0.00 
291.00 

297.60 97.78 

          13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE 650.00 0.00 
650.00 

    

          13750  -  QYMYR 2,480.00 0.00 
2,480.00 

2,590.00 95.75 

          13760  -  DRU 4,213.72 0.00 
4,213.72 

3,479.46 121.10 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 2,580.14 0.00 
2,580.14 

409.00 630.84 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 175.40 0.00 
175.40 

197.50 88.81 

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 160.00 0.00 
160.00 

    

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 40.00 0.00 
40.00 

    

        93254  -  F.SAMIDIN EMINI - DRAGASH 146,334.69 0.00 
146,334.69 

144,645.64 101.17 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 116,337.38 0.00 
116,337.38 

115,223.09 100.97 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 562.33 0.00 
562.33 

555.58 101.21 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 6,242.56 0.00 
6,242.56 

6,072.26 102.80 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 6,481.21 0.00 
6,481.21 

6,413.02 101.06 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 6,481.21 0.00 
6,481.21 

6,413.02 101.06 

          13210  -  RRYMA 589.30 0.00 
589.30 

405.13 145.46 

          13230  -  MBETURINAT 660.70 0.00 
660.70 

594.87 111.07 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 120.00 0.00 
120.00 

120.01 99.99 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,600.00 0.00 
1,600.00 

    

          13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 984.00 0.00 
984.00 

948.00 103.80 

          13505  -  MAKINA FOTOKOPJUSE1000     
  

980.00 0.00 

          13509  -  PAJISJE TJERA      
  

1,750.00 0.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 343.10 0.00 
343.10 

1,036.40 33.10 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 198.50 0.00 
198.50 

220.00 90.23 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 205.40 0.00 
205.40 

    

          13750  -  QYMYR 1,240.00 0.00 
1,240.00 

740.00 167.57 

          13760  -  DRU 3,185.00 0.00 
3,185.00 

2,961.76 107.54 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 984.00 0.00 
984.00 

195.00 504.62 

           14040  -  MIREMBAJTJA E TEK.INFORMATIVE      
  

17.50 0.00 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 120.00 0.00 
120.00 

  #DIV/0! 

        93255  -  F.FETAH SYLEJMANI -DRAGASH 327,443.61 0.00 
327,443.61 

324,192.39 101.00 
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          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 250,383.08 0.00 
250,383.08 

248,472.99 100.77 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 4.34 0.00 
4.34 

0.00 #DIV/0! 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 13,004.41 0.00 
13,004.41 

12,722.16 102.22 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 13,863.22 0.00 
13,863.22 

13,747.43 100.84 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 13,863.22 0.00 
13,863.22 

13,747.43 100.84 

          13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT 2,451.40 0.00 
2,451.40 

2,481.40 98.79 

          13140  -  SHPENZIMET E UDHETIMIT JASHT      
  

359.10 0.00 

          13210  -  RRYMA 3,118.33 0.00 
3,118.33 

1,769.08 176.27 

          13220  -  UJI 1,396.04 0.00 
1,396.04 

1,859.18 75.09 

          13230  -  MBETURINAT 1,431.36 0.00 
1,431.36 

1,433.98 99.82 

          13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 193.91 0.00 
193.91 

436.66 44.41 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 190.80 0.00 
190.80 

120.01 158.99 

          13340  -  SHPEN PER PERDOR E KABLL OPTIK 119.94 0.00 
119.94 

60.00 199.90 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 3,248.50 0.00 
3,248.50 

280.00 1160.18 

          13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 98.50 0.00 
98.50 

2,075.00 4.75 

          13505  -  MAKINA FOTOKOPJUSE1000     
  

980.00 0.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 2,334.90 0.00 
2,334.90 

400.50 583.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 3,983.20 0.00 
3,983.20 

2,296.87 173.42 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 526.00 0.00 
526.00 

698.35 75.32 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 983.80 0.00 
983.80 

1,168.60 84.19 

          13710  -  VAJ      
  

276.00 0.00 

          13750  -  QYMYR 2,480.00 0.00 
2,480.00 

1,480.00 167.57 

          13760  -  DRU 5,915.00 0.00 
5,915.00 

9,076.95 65.17 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 6,281.20 0.00 
6,281.20 

6,434.20 97.62 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 618.00 0.00 
618.00 

544.50 113.50 

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 198.00 0.00 
198.00 

161.00 122.98 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 756.46 0.00 
756.46 

1,111.00 68.09 

        93256  -  F.SVETLOST - DRAGASH 118,671.28 
96.0

0 

118,575.28 
116,338.60 101.92 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 94,447.78 0.00 
94,447.78 

92,858.34 101.71 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 4,813.40 0.00 
4,813.40 

4,665.52 103.17 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 5,224.38 0.00 
5,224.38 

5,132.98 101.78 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 5,224.38 0.00 
5,224.38 

5,132.98 101.78 

          13210  -  RRYMA 746.81 0.00 
746.81 

549.68 135.86 
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          13230  -  MBETURINAT 118.53 0.00 
118.53 

    

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 180.00 0.00 
180.00 

120.01 149.99 

          13503  -  KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO     
  

692.00 0.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 2,362.00 0.00 
2,362.00 

1,145.80 206.14 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 774.51 0.00 
774.51 

489.70 158.16 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 391.10 0.00 
391.10 

241.60 161.88 

          13760  -  DRU 3,276.00 0.00 
3,276.00 

2,904.77 112.78 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 913.99 
96.0

0 

817.99 
2,206.82 37.07 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 198.40 0.00 
198.40 

198.40 100.00 

        93257  -  F.RESTELICA-DRAGASH 242,656.46 0.00 
242,656.46 

230,377.41 105.33 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 193,458.70 0.00 
193,458.70 

183,683.12 105.32 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 56.99 0.00 
56.99 

25.35 224.81 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 9,225.56 0.00 
9,225.56 

8,511.45 108.39 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 10,670.67 0.00 
10,670.67 

10,117.24 105.47 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 10,670.67 0.00 
10,670.67 

10,117.24 105.47 

          13210  -  RRYMA 1,595.87 0.00 
1,595.87 

978.96 163.02 

          13230  -  MBETURINAT 678.00 0.00 
678.00 

649.00 104.47 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 120.00 0.00 
120.00 

120.01 99.99 

          13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 98.00 0.00 
98.00 

988.00 9.92 

          13503  -  KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO     
  

3,662.00 0.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 4,758.60 0.00 
4,758.60 

1,139.50 417.60 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 2,014.20 0.00 
2,014.20 

1,986.40 101.40 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 215.60 0.00 
215.60 

448.00 48.13 

          13750  -  QYMYR 1,860.00 0.00 
1,860.00 

2,230.36 83.39 

          13760  -  DRU 4,559.10 0.00 
4,559.10 

3,007.85 151.57 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 1,579.50 0.00 
1,579.50 

2,419.53 65.28 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 99.00 0.00 
99.00 

198.40 49.90 

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 996.00 0.00 
996.00 

    

         14310  -  DREKA E PIJA ZYRTARE      
  

95.00 0.00 

        94441  -  M.RUZHDI BERISHA - DRAGASH 487,784.91 0.00 
487,784.91 

506,393.23 96.33 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 366,439.74 0.00 
366,439.74 

369,518.86 99.17 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 21,506.94 0.00 
21,506.94 

21,110.31 101.88 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 20,418.81 0.00 
20,418.81 

20,559.90 99.31 
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          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 20,418.81 0.00 
20,418.81 

20,559.90 99.31 

          13210  -  RRYMA 1,820.11 0.00 
1,820.11 

1,934.01 94.11 

          13220  -  UJI 1,085.38 0.00 
1,085.38 

721.28 150.48 

          13230  -  MBETURINAT 3,766.47 0.00 
3,766.47 

1,709.32 220.35 

          13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 269.41 0.00 
269.41 

477.19 56.46 

           13310  -  SHPENZIMET E INTERNETIT      
  

120.01 0.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,866.68 0.00 
1,866.68 

5,753.78 32.44 

          13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro 553.00 0.00 
553.00 

799.00 69.21 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 2,926.00 0.00 
2,926.00 

3,712.70 78.81 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 2,645.85 0.00 
2,645.85 

1,106.70 239.08 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 718.00 0.00 
718.00 

680.50 105.51 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 833.30 0.00 
833.30 

280.00 297.61 

          13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE 1,400.00 0.00 
1,400.00 

    

          13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 22,576.18 0.00 
22,576.18 

36,614.85 61.66 

          13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR 155.70 0.00 
155.70 

    

          13780  -  KARBURANT PER VETURA 7,031.91 0.00 
7,031.91 

12,245.50 57.42 

         13950  -  SIGURIMI  E REGJ. I AUTOMJETEVE      
  

1,434.12 0.00 

          14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 2,726.20 0.00 
2,726.20 

1,423.00 191.58 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 5,320.92 0.00 
5,320.92 

3,516.70 151.30 

          14040  -  MIREMBAJTJA E TEKNOL.INFORMATIVE      
  

366.50 0.00 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 80.00 0.00 
80.00 

    

          14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB 135.00 0.00 
135.00 

    

          14310  -  DREKA ZYRTARE 3,090.50 0.00 
3,090.50 

1,749.10 176.69 

Total Balance 2,845,760.86 
96.0

0 

2,845,664.86 
2,792,076.88 101.92 

 


